
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  ประจ ำปีงบประมำณ  

 

แผนกำรใช้จ่ำยงบประมำณ 
ประจ ำปีงบประมำณ ๒๕๖๗ 

สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

พ.ศ. ๒๕๖๗ 



 

 
ประกาศ สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

เรื่อง  เผยแพร่แผนการใช้จ่ายงบประมาณของสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

_______________________ 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตร ๑๑ 
บัญญัติที ่ว่า “ให้หน่วยงานของรัฐ จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย
สารสนเทศกรมบัญชีกลาง และของหน่วยงานของรัฐตามวิธีการท่ีกรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย 
ณ สถานท่ีปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ” นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พุทธศักราช ๒๕๖๐ และข้อ ๑๑ แห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พุทธศักราช ๒๕๖๐ สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย จึงขอเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช 
๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานเป็นไปด้วยความโปร่งใส 
และตรวจสอบได้ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
ประกาศ   ณ   วันท่ี  ๑  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 
        พันตำรวจเอก   
                                                                      (ประสิทธิ์ ฟักศรี) 
 
  ผู้กำกับการสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

  



 

แผนการจัดซื้อจัดจ้าง สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย  

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

๑. หลักการและเหตุผล 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ กำหนดให้

หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื ้อจัดจ้างประจำปี  และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของ

กรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามวิธ ีการที ่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้ปิดประกาศ โดยเปิดเผย  

ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นอกจากนี้จะต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหลักเกณฑ์อื่นท่ี

เกี่ยวข้อง ไม่ว่าจะเป็นเกณฑ์มาตรฐานและตัวชี้วัดความโปร่งใสด้านการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร

ของทางราชการ พุทธศักราช ๒๕๔๐ ที่กำหนดให้ส่วนราชการจะต้องมีการจัดทำแผนการจัดหาพัสดุประจำปี โดย

กำหนดวิธีการจัดหาให้สอดคล้องกับภารกิจ เหมาะสมกับระเบียบ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้องโดยมุ่งหวังให้มีการแข่งขันท่ีเป็น

ธรรม รวมถึงพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พุทธศักราช ๒๕๔๖ มาตรา ๒๓ 

กำหนดว่า การจัดซื้อจัดจ้างให้ส่วนราชการ ดำเนินการโดยเปิดเผยและเท่ียงธรรมโดยพิจารณาประโยชน์และผลเสียทาง

สังคม ภาระต่อประชาชน คุณภาพ วัตถุประสงค์ที่จะใช้ราคาและประโยชน์ระยะยาวของส่วนราชการที่จะได้รับ ทั้งนี้

เพื่อให้ส่วนราชการมีวิธีการจัดหาพัสดุให้เกิดความคุ้มค่า (Value or Money) ความโปร่งใส ความมีประสิทธิภาพ และ

ประสิทธิผลอันสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาล (Good Governance) ซึ่งเป็นส่วนสำคัญในการบริหารราชการแผน่ดิน

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ กฎหมาย ประกาศ ของทางราชการที่เกี่ยวข้อง และให้การจัดซื้อจัดจ้าง เป็นไปปอย่างมี

ประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย จึงได้จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ 

พุทธศักราช ๒๕๖๗ 
 

๒. วัตถุประสงค์ 

๒.๑ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุของสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบประกาศ 

ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 

๒.๒ เพื่อให้การบริหารงานพัสดุเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

๒.๓ เพื่อให้มีแนวทางในการบริหารงานพัสดุท่ีชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความ 

ซ้ำซ้อนในการจัดหาพัสดุรวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบปฏิบัติหรือช่วงเวลา ในการจัดหาพัสดุ 

๓.๔ เพื่อให้ผู้บังคับบัญชา สามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดหาพัสดุ ทุกประเภท ของ

สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

 

 

 

/๓.๕ เพื่อให้เกิด... 



 

- ๒ – 

 

๓.๕ เพื่อให้เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 
 

๔. วิธีดำเนินการ 

งานอำนวยการสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย ซึ่งรับผิดชอบงานพัสดุของหน่วยงาน ได้พิจารณา วิเคราะห์ความ

ต้องการพัสดุของทุกสายงาน ในสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย จากแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ จึงได้

จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว โดยจำแนกรายจ่ายตามงบประมาณของสถานี ซึ่งในแต่ละรายการประกอบด้วย  

๑. ช่ือโครงการ/กิจกรรม 

๒. เป้าหมาย/วิธีการดำเนินการ 

๓. งบประมาณ/แห่งท่ีจัดสรร/สนับสนุน 

๔. ระยะเวลาดำเนินการ 

๕. ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 

( รายละเอียดแผนตามเอกสารท่ีแนบ) 

 

๕. ระยะเวลาในการจัดซ้ือจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ 

ในการจัดหาพัสดุตามแผนจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ กำหนดให้มีการจัดซื้อจัด

จ้างต้ังแต่ช่วงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๖ – เดือน กันยายน ๒๕๖๗ 

๖. ประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ 

๖.๑ การดำเนินงานด้านพัสดุสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย ถูกต้อง สอดคล้องกับกฎหมาย ระเบียบ ประกาศ

ของทางราชการท่ีเกี่ยวข้อง 

๖.๒ การบริหารงานพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล 

๖.๓ การบริหารงานพัสดุมีความชัดเจน ป้องกันการเกิดข้อผิดพลาด ลดภาระหรือความซ้ำซ้อนในการ 

จัดหาพัสดุ รวมถึงปัญหาอันเนื่องมาจากการไม่เข้าใจในระเบียบการปฏิบัติหรือช่วงเวลาในการจัดหาพัสดุ 

๖.๔ ผู้บังคับบัญชาสามารถตรวจสอบและรับทราบข้อมูลท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดหา พัสดุทุกประเภทของสถานี

ตำรวจภูธรสวนพริกไทย ท้ังในรอบเดือน ไตรมาส หรือตลอดปีงบประมาณ 

๖.๕ เกิดความโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 

 

  



 

การติดตามประเมินผลตามแผนการจัดซื้อจัดจ้าง  

สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช ๒๕๖๗ 

_______________________ 

การดำเนินการเพื่อให้บรรลุเป้าประสงค์ ตามแผนจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุประจำปี พุทธศักราช 
๒๕๖๗ ของสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย ซึ่งในแต่ละโครงการ/กิจกรรม มีเป้าหมาย/วิธีการดำเนินการ/กรอบ

ระยะเวลา และผลการเบิกจ่าย ในการวัดความสำเร็จของแผนจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุ โดยสถานีตำรวจภูธร

สวนพริกไทยเป็นผู้รับผิดชอบในการเบิกจ่าย และจะต้องรายงานผลการดำเนินการตามแผนจัดซื้อหรือจัดหาพัสดุ 

ตามห้วงเวลา ดังนี้ 

รายงานผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติราชการของสถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย ประจำปีงบประมาณ 

พุทธศักราช 25๖๗ 

   1. (รอบ 6 เดือน) ภายในวันท่ี 1 เมษายน ๒๕๖๗ 

   2. (รอบ 12 เดือน)  ภายในวันท่ี 1 ตุลาคม ๒๕๖๗ 

ให้ฝ่ายอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย รวบรวมรายงานผลการดำเนินการ ติดตามประเมิน 

ผลสรุป ในภาพรวมเสนอ กองบังคับการตำรวจภูธรจังหวัดปทุมธานี และเผยแพร่ให้ประชาชนทราบต่อไป 

 

 

******************************************************* 

 

 

 

 

  

 สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 

 

 

 

 
 

 



 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  สภ.สวนพริกไทย ภ.จว.ปทุมธานี    โทร.  0๒ ๕๙๘ ๐๑๑๐     

ท่ี  ๐๐๑๖.๕๖/ -                                   วันท่ี   1 พฤศจิกายน  ๒๕๖๖                                 

เรื่อง  แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปี 2567                                                                          
เรียน  ผกก.สภ.สวนพริกไทย                                                                                                      
  ตามหนังสือ ภ.จว.ปทุมธานี ท่ี 0016.516/5277 ลง 25 ต.ค.66  เรื่องอนุมัติโอนจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 โดยใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ไป
พลางก่อน 8 เดือน  (ต.ค.66-พ.ค.67) จาก ตร. ปรากฎรายละเอียด ดังนี้ 

1. โครงการถวายความปลอดภัย                               เป็นเงิน    114,600.-  บาท 
2. โครงการสร้างเครือข่ายการมีส่วนร่วมของประชาชน     เป็นเงิน     15,000.-   บาท 
3. โครงการรณรงค์และแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน               เป็นเงิน     16,800.-   บาท 
4. ค่าน้ำมันเช้ือเพลิงรถยนต์เช่า                                เป็นเงิน     26,400.-   บาท 
5. โครงการปฏิรูประบบงานตำรวจ                            เป็นเงิน     29,300.-   บาท 
6. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการป้องกันอาชญากรรม      เป็นเงิน     34,500.-   บาท 
7. โครงการตำรวจประสานโรงเรียน                           เป็นเงิน       2,140.-   บาท 
8. โครงการการสร้างภูมิคุ้มกันและป้องกันยาเสพติด        เป็นเงิน     15,600.-   บาท 
9. โครงการปราบปรามยาเสพติด การสกัดกั้น การค้ายา   เป็นเงิน      10,000.-   บาท 
10. โครงการบริหาราจัดการสกัดกั้นยาเสพติด(Heart Land)เป็นเงิน       7,200.-   บาท 
11. โครงการสลายเคลือข่ายยาเสพติด                           เป็นเงิน     14,000.-  บาท 
12. โครงการเพื่อแก้ไขปัญหามีอาการทางจิต                   เป็นเงิน           200.-  บาท 
13. ชุมชนและมวลชนสัมพันธ์                                     เป็นเงิน    36,000.-   บาท 
14. โครงการบังคับใช้กฎหมาย                                    เป็นเงิน   761,300.-   บาท 
15. ค่าสาธารณูปโภค                                               เป็นเงิน     35,400.-   บาท   
16. ค่าตอบแทน 4 ประเภท                                       เป็นเงิน     69,100.-   บาท   

                                   รวมเป็นเงินทั้งสิ้น                     1,187,540  บาท 
                  ฝ่ายอำนวยการ ได้ดำเนินการแจ้งให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ เพื่อเบิกจ่ายให้เป็นไปตามระเบียบฯ และให้เป็นไป
ตามแผนการใช้จ่ายท่ีได้รับจัดสรรข้างต้นเรียบร้อยแล้ว และจะได้รายงานผลการเบิกจ่ายให้ทราบ ทุก 6 เดือน ต่อไป  
  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

                                                               พ.ต.ท.   
                                                                       (วิรัตน์ เสถียรชัย) 
                                                                        สว.อก.สภ.สวนพริกไทย          
- ทราบ/กำชับผู้บังคับบัญชาทุกแผนกงาน ตรวจสอบ ควบคุม กำกับดูแล เจ้าหน้าท่ีท่ีเกี่ยวข้องให้เร่งรัดดำเนินการ
เบิกจ่ายงบประมาณท่ีได้รับจัดสรรในครั้งนี้ ให้เป็นไปตามระเบียบ และเป้าหมายท่ี ตร.กำหนด อย่าให้เกิดข้อบกพร่อง                                          

                   พ.ต.อ.  
                     (ประสิทธิ์  ฟักศรี) 
                              ผกก.สภ.สวนพริกไทย  
                                  1 พ.ย.66 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณ สถานีตำรวจภูธรสวนพริกไทย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567โดยใช้งบประมาณ พ.ศ.2566ไปพลางก่อน 8 เดือน (ต.ค.66-พ.ค.67) ไตรมาสที่ 1-2 

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 256๗ 
 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

1 โครงการ : 
การถวายความปลอดภัย 
พระมหากษัตริย ์
และพระบรมวงศานุวงศ์ 
กิจกรรม :  
การถวายความปลอดภัย 
พระมหากษัตริย ์
และพระบรมวงศานุวงศ์ 

ถวายความปลอดภัยพระมหา 
กษัตริย์ พระบรมวงศานุวงศ์ 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

114,600 - - - - ต.ค.66-พ.ค.67 
 

ถวายความปลอดภัยอย่าง
สมพระเกียรติต้องตาม 
พระราชประสงค์  

 

2 
 
 
 

กิจกรรม : การป้องกัน 
ปราบปราม สืบสวนผู้ผลิต 
และผู้ค้ายาเสพติด 

- ลดจำนวนผู้ค้า ผู้ผลิต 
 
 
 

10,000.- 
 

- - - - ต.ค.66-พ.ค.67 
 

ผู้ค้า ผู้ผลิตในพื้นท่ีลดลง 
ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 80 

3. 
 
 
 
 
 

โครงการ : บังคับใช้กฎหมาย 
อำนวยความยุติธรรม 
และบริการประชาชน 
 
 
 
 
 

ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตแ
ละทรัพย์สิน 
 
 
 
 
 

761,300.- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 
 

ความหวดกลัวภัยอาชญา 
กรรมของประชาชนลดลง 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
 
 
 
 
 
 

- ค่าสาธารณูปโภค 
๑.ไฟฟ้า 
๒.ประปา 
๓.โทรศัพท์ 
๔.ไปรษณีย์ 
๕.อินเทอเน็ต 

- ค่าตอบแทน 4 ประเภท 
1.ค่าคุ้มครองพยาน 
2.ค่านักจิตวิทยาหรือนักสั
งคมสงเคราะห์ 
3.ค่าชันสูตรพลิกศพ 
4.ค่าส่งหมายเรียกพยาน 

  - ค่าตอบแทนสอบสวน 
คดีอาญา 
 
 
 
 
 

 
 

- กำหนดมาตรการในการ 
ประหยัดพลังงาน 
 

 

 
 
 

เสริมสร้างจรรยาบรรณในการ     
บริการให้พนักงานสอบสวน   
ผู้ช่วยพนักงานสอบสวน 
 
 
 
-กำหนดระยะเวลาในการดำเนิน 
งานในทุกขั้นตอนของงานสอบสวน
อย่างชัดเจนเพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความยุติธรรมโดยไม่ล่าช้า 
 

 
 
 
 

35,400.- 
 
 
 
 
 

69,100.- 
 
 
 
 
 

งบอยู่ที ่
ภ.จว. 

 
 
 
 

 
 
 

 

- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 

 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภค 
ลดลง 
เมื่อเปรียบกับปีท่ีผ่านมา 
 
 
 

-ความพึงพอใจของผู้เสีย 
หาย พยาน ผู้ต้องหาต่อ 
การดำเนิน มาตรการคุ้ม 
ครองสิทธิตามหลักสิทธิมนุษย
ชนในกระบวน การ 
ยุติธรรมของตำรวจ 
- จำนวนเรื่องร้องเรียนของ 
ผู้เสียหาย พยาน ผู้ต้องหา 
ต่อการได้รับการปฏิบัติที่ไม่เห
มาะสมตามหลักสิทธิมนุษยชน
ของเจ้าหน้าท่ีตำรวจ 
- จำนวนเรื่องร้องเรียนของ 
ผู้เสียหาย พยาน ผู้ต้องหา 
ต่อการได้รับการปฏิบัติที่ 
ไม่เหมาะสมตามหลัก 
เกณฑ์  
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
- ค่าตรวจวัดแอลกอฮอล์ 

 
    
 
  - สร้างเครือข่ายการมีส่วน 
ร่วมของประชาชนในการป้อง 
กันอาชญากรรมระดับตำบล 
 
- ค่าน้ำมันเช้ือเพลิงสำหรับ 

รถยนต์เช่า รถยนต์ตู้โดยสาร 
(ทดแทน)ฯ 
และรถยนต์เอนกประสงค์ 
(ทดแทน) 
 
- การการรักษาความ 

ปลอดภัยและให้บริการ 
แก่นักท่องเท่ียว 
 
 

 

 
-กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการใน 
การตรวจวัด 
 
 
- ประชาชนในพื้นท่ีระดับ เขต/
ตำบลให้ความร่วมมือในการ
ป้องกันอาชญากรรม 
 
-จัดทำบัตรเครดิตน้ำมัน 
โดยระบุประเภทของน้ำมัน 
และจำนวนเงิน 
ให้ตรงกับทะเบียนรถยนต์ 
ท่ีใช้ในการปฏิบัติหน้าท่ี 
 

-นักท่องเท่ียวมีความปลอดภัย 
ในชีวิตและทรัพย์สินมากขึ้น 
โดยอาศัยเครือข่ายความร่วมมือ 
จากทุกภาคส่วนท่ีเกี่ยวข้อง 
 

 

 
งบอยู่ท่ี 
ภ.จว. 

 
 

15,000 
 
 

 
26,400 

 
 
 
 
 

 

สภ.สวน
พริกไทย ไม่ได้
รับจัดสรร 

 
 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ต.ค.66-พ.ค.67 

 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 

 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 
 

สภ.สวนพริกไทย 
ไม่ได้รับจัดสรร 

 
 
 
 

- กวดขันวินัย และพบการ
กระทำความผิดการดื่ม
สุราขณะขับรถน้อยลง 
 
- ความพึงพอใจของชุมชน 
และภาคีเครือข่ายต่อการเข้า 
มามีส่วนร่วมในกิจการตำรวจ 
 
-ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีใช้รถ 
ยนต์ของทางราชการไปใช้
ในการปฏิบัติหน้าท่ีในดูแล
ชีวิตและทรัพย์สินของประ
ชาชน  
 

- ความเช่ือมั่นของนัก 
ท่องเท่ียวที่มีต่อการให้ 
บริการ  
 
 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
- รณรงค์ป้องกันและแก้ไข 

ปัญหาอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศก
าลสำคัญ (ปีใหม่,สงกรานต์) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
-กำหนดมาตรการด้านการ 
บังคับใช้กฎหมายในช่วงเทศกาลปีใ
หม่และสงกรานต์ 
โดยเฉพาะข้อหาขับรถในขณะเมาขั
บรถในขณะเมาสุรา 
และไม่สวมหมวกนิรภัย  
-ประสานงานกับหน่วยงาน/ 
ภาคีเครือข่ายท่ีเกี่ยวข้องในพื้นท่ี 
เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา 
อุบัติเหตุ และปัญหาการจราจรใน 
พื้นท่ี 
-รณรงค์และเสริมสร้างจิตสำนึก 
ในการขับขี่ตามกฎหมาย 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

16,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ต.ค.66-พ.ค.67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-ผู้ถูกดำเนินคดีในข้อหา 
ขับรถในขณะเมาสุรา 
และไม่สวมหมวกนิรภัย 
ช่วงเทศกาลปีใหม่และสงก
รานต์ 
-ลดการเกิดอุบัติเหตุด้าน
การจราจร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

-โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ป้องกันอาชญากรรม
ตำรวจภูธรภาค1 (ชุดไล่ล่า) 
 

 
 
 
 
 
 
 

-กำหนดระยะเวลาในการดำเนิน 
งาน 
-มีแผนในการปฏิบัต 
-เพื่อให้ประชาชนมีความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพสิน 

34,500.- - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ต.ค.66-พ.ค.67 
 

ประชาชนมีความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพสิน 
 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ชุมชนและมวลชนสัมพัพธ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
งบรายจ่ายอื่น 
1.โครงการปราบปรามการค้ายาเ
สพติด 
1.1 
โครงการปิดล้อมตรวจค้นเป้าหมา
ยยาเสพติดเพื่อป้องกันการแพร่ร
ะบาดยาเสพติด 
 
 
1.2 โครงการบริหารจัดการ 
สกัดกั้นยาเสพติด Heart  Land 

-กำหนดระยะเวลาในการดำเนิน 
งาน 
-มีแผนในการปฏิบัติ 
-เพื่อรักษาความสงบเรียบร้อย และ
ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินของประชาชน 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

-กำหนดพื้นท่ีท่ีมีการแพร่ 
ระบาดของยาเสพติด เพื่อปิดล้อม 
ตรวจค้น สกัดกั้นไม่ให้มีการ 
แพร่ระบาด ของยาเสพติดใน 
ชุมชน 

-สกัดกั้นและปราบปรามเครือ 

36,000 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

10,000.- 
 
 
 
 

7,200 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
ต.ค.66-พ.ค.67 

 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 

ประชาชนและชุมชนมี
ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
- ชุมชนมีส่วนร่วมในการ
ป้องกันอาชญากรรม 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

-สามารถลดการแพร่ 
ระบาดของยาเสพติดใน 
ชุมชนเป้าหมาย 12 
ชุมชน 
 
สามารถสกัดกั้นยาเสพติด
และปราบปราม 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
1.3 โครงการสลายโครงสร้าง 
เครือข่ายผู้มีอิทธิพลฯ 
ท่ีเกี่ยวข้องกับยาเสพติด 
 
 
 
 
1.4 โครงการเพื่อแก้ไขปัญหาใน
พื้นท่ีท่ีมีอาการทางจิตเวชกลุ่ม
เร่งด่วน 
 
 
 
2.โครงการสร้างภูมิคุ้มกัน 
และป้องกันยาเสพติด 
2.1 โครงการตำรวจประสาน 
โรงเรียน (1 ตำรวจ 1 โรงเรียน) 

ข่ายการค้ายาเสพติดในประเทศ 
และอาชญากรรมข้ามชาติการ 
บริหารจัดการสกัดกั้นยาเสพติด 
พื้นท่ีพักคอย (Heart Land) 
 
ปราบปรามและบังคับใช้กฎหมายใ
นการทำลายโครงสร้างการค้ายาเส
พติด กลุ่มผู้มีอิทธิพล 
ผู้อยู่เบ้ืองหลัง 
 

 
 
เพื่อใหผู้้มีอาการทางจิต 
และผู้ป่วยจิตเวช 
มีคุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้นสามารถใช้ชีวิ
ตอยู่ในสังคมได้อย่างปกติสุขไม่ส่ง 
ผลกระทบต่อสังคม  
 
-ส่งเสริมกิจกรรมเพื่อเสริมสร้าง 
ภูมิคุ้มกันยาเสพติด รวมทั้งป้อง 
กันการเข้าไปเกี่ยวข้องกับยา 

 
 
 
 
 

14,000 
 
 
 
 

 
200 

 
 
 
 
 
 

2,140.- 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 
 
 
 

 
ต.ค.66-พ.ค.67 

 
 
 
 
 

สภ.สวนพริกไทย 
ไม่ได้รับจัดสรร 

 
 
 
 

ทำลายเครือข่ายการค้ายาเ
สพติดรายสำคัญ 
 

 
-ดำเนินการยึด อายัด  
ทรัพย์สินของเครือข่ายยา 
เสพติดตาม 
พ.ร.บ.มาตรการการป้อง 
กัน 
 
-ผู้มีอาการทางจิต 
และผู้ป่วยจิตเวช 
ได้รับการรักษา 
และกลับคืนสู่สังคม 
 
 
 
 
 
 

-โรงเรียนมัธยมศึกษา 
ในพื้นท่ี เข้าร่วมโครงการ 
ตำรวจประสานโรงเรียน 
ครบทุกโรงเรียน 
 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
2.2 โครงการชุมชนยั่งยืน 
เพื่อแก้ไขปัญหายาเสพติดแบบคร
บวงจรตามยุทธศาสตร์ชาติ 
 
 
 
 
 
 
 

2.3 โครงการการสร้างภูมิคุ้ม 
กันในกลุ่มเป้าหมายระดับ 

เสพติดในเครือข่ายสังคม 
ออนไลน ์
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
-เพื่อพัฒนาการดำเนินงานชุมชน 
ยั่งยืน ในการป้องกนั ปราบปราม 
และบำบัดรักษาผู้ติดยาเสพติด 
โดยอาศัยการมีส่วนร่วมของทุกภา
คส่วนในชุมชน 
เพื่อลดจำนวนและทำให้ผู้ใช้ ผู้เสพ 
ผู้ติดยาเสพติดหมดไปจากชุมชน 
อย่างเป็นระบบและยั่งยืน 

 
 
 
 
 
 
 
 

สภ.สวน
พริกไทย ไม่ได้
รับจัดสรร 

 
 
 

 
 
 
 

 
15,600 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

สภ.สวนพริกไทย 
ไม่ได้รับจัดสรร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ต.ค.66-พ.ค.67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-ชุมชนมีความเข้มแข็ง 
สามารถพึ่งพาตนเองได้  
-เด็กรู้จักใช้ทักษะในการ 
ตัดสินใจปฏิเสธการใช้ 
ยาเสพติด 
 
 
 
 
 

-เด็กรู้จักวิธีต่อต้านแรงกด 
ดันของกลุ่มเพื่อน 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โรงเรียนประถมศึกษา 
และมัธยมศึกษาหรือเทียบเท่า 
(ค่าตอบแทนการสอนครูตำรวจ 
D.A.R.E.) 
 
 
 
 
 

 

-ให้ความรู้เพื่อป้องกันยาเสพติด 
ผ่านการเรียนการสอนหลักสูตรในส
ถานศึกษาท่ีเหมาะสมตามช่วงวัย 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

-เด็กรู้จักใช้ทางเลือกอื่นๆ 
นอกเหนือจากการใช้ยาเส
พติดและความรุนแรง 



 
ท่ี 
 

 
ชื่อโครงการ/กิจกรรม 

 
เป้าหมาย/วิธีดำเนินการ 

 

งบประมาณ/แหล่งที่จัดสรร/สนับสนุน 
 

ระยะ 
ดำเนินการ 

 
ผลที่คาดว่าจะได้รับ 

สตช. 
หน่วยงาน
ภาครัฐ 

ภาค 
เอกชน 

อปท. 
อื่น
ๆ 

6 
 

โครงการปฏิรูประบบงานตำรวจ 
   

-เพื่อให้ระบบงานสอบสวนและการ   
 บังคับใช้กฎหมายอย่างเคร่งครัด 
-การให้บริการประชาชนและ 
การบริหารงานองค์กรตำรวจ 
เป็นไปอย่างต่อเนื่อง 
-การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลบริการ 
 online 
-ประชาชนได้ได้รับบริการอย่างเป็น
ธรรม 

29,300 - - - - ต.ค.66-พ.ค.67 
 

-ประชาชนได้รับบริการ
สะดวก รวดเร็ว ความ
ยุติธรรม  มากขึ้น 
-ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินเพิ่มมากขึ้น 
- 
 

 
 
 

 

    พ.ต.ท.                    ผู้รายงาน 
           (วิรัตน์ เสถียรชัย) 
        สว.อก.สภ.สวนพริกไทย 

     - ทราบ 
 
                  พ.ต.อ.                    ผู้ตรวจรายงาน 

         (ประสิทธิ์ ฟักศรี ) 
               ผกก.สภ.สวนพริกไทย 


